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Handelsmand Carl Sørensen boede Lille Randers 6 i Thorsager. Huset havde han 

arvet efter sine forældre, måske engang i 1920´erne. Til huset hørte en stor have, der 

gik hele vejen ned til købmandsgården.  

 

Huset lå lige i svinget, hvor Lille Randers svinger i retning af Nørregade. Det lå så 

tæt på svinget, at det ene hjørne var skåret af. På huset var opsat et skilt med ”Skridt. 

Politiet”, altså et påbud til hestevognene om at passere det farlige sving i skridtgang.  

 

Carl Sørensen var ungkarl og handlede en del sammen med kreaturhandler Blæhr. 

Der var den fordel ved samarbejdet, at Carl Sørensen havde bil, mens Blæhr ikke 

kunne køre selv. De to købte sammen Nybrogaard ude i Hedeskov, som Carl 

Sørensen overtog alene efter Blæhrs død. Carl Sørensen var meget sparsommelig – 

men rygtet gik, at han i virkeligheden var meget velhavende. Nybrogaard blev 

udstykket til sommerhuse og skal have givet en millionfortjeneste.  

 

Carl Sørensen kørte i en efter tidens forhold flot Ford A pickup årgang 1931. Bilen 

var et kendt indslag i Thorsagers byliv i to – tre årtier. Den må være forsvundet fra 

bybilledet i 1950´erne eller 1960´erne, men det har vist sig, at den eksisterer på 

mirakuløs vis den dag i dag. Blot langt fra Thorsager - den står nemlig som flot 

veteranbil hos Henrik Barslund i Hillerød. Henrik har sendt mig en mail med billede 

af bilen, som han er meget stolt af, og han har fortalt historien om bilens 

”genopståen”. Bilen ligner til forveksling grisehandler Larsens ”grisebil” bil i 

Matador (selv om bilen i Matador reelt var en Chevrolet Six).  

 

Om bilens restaurering fortæller Henrik Barslund i en mail fra marts 2026:  

 

”Det er min nu afdøde ven Jacob fra Rungsted, der i 1972 så Ford A pickup' en på en 

ophugger-plads mellem Fausing og Auning. Jacob og en anden ven fik Ford A 

pickup' en til at køre, så den kunne komme med Grenå – Hundested-færgen hjem til 

Rungsted. Der kom den så til at stå i mange år, uden restaurering, indtil jeg købte den 

for nogle år siden. Den var i meget dårlig stand, så jeg måtte i gang. Meget træværk  



 
Carl Sørensens Ford A pickup årgang 1931 er endt som en meget flot veteranbil. Den blev for nogle år siden 

restaureret af Henrik Barslund, Hillerød, af hvem jeg har lånt fotoet af det flotte køretøj. Nummerpladens ”V” 

står for Randers Amt, som hele Djursland hørte til indtil kommunalreformen i 1970. 

 

 

skulle genfremstilles og meget mekanisk skulle renoveres. Plankegulvet i ladet var 

meget frønnet, og da jeg brækkede det op, var der både svinebørster og en 

umiskendelig lugt af gris. Farverne og teksten på bildørene er de originale, og jeg har 

i det hele taget bevaret så meget af det originale som muligt. Så i dag er det en meget 

spændende bil at køre med”. 

 

Carl Sørensen flyttede senere på aftægt til et hus på Ryomvej.  

 

Carl Sørensens hus med det ”afskårne” hjørne på Lille Randers er for længst nedrevet 

for at give plads til vejregulering. Det nuværende hus ligger godt tilbagetrukket fra 

vejen.  

 

Her fra svinget og videre frem til Nørregade var der i Carl Sørensens tid kun huse på 

sydsiden. Alle var arbejder- og håndværkerhuse. Alle de nuværende huse på 

nordsiden er, sammen med dem, der ligger nærmest Nørregade, kommet til i løbet af 

1980´erne og 90´erne. 

 
Skrevet af Vilfred Friborg Hansen, med oplysninger fra Henrik Barslund, marts 2026 

 


